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Tribunal Calificador de las pruebas selectivas de promoción interna para el ingreso en el Cuerpo 
Superior de Gestión, de Administración General, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de 
Madrid, convocadas mediante Orden 390/2021, de 4 de octubre, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empleo (B.O.C.M. de 27 de octubre), y cuyo número de plazas fue objeto de ampliación 
por Orden 461/2022, de 16 de marzo, de dicha Consejería (B.O.C.M. de 24 de marzo)

Habiendo sido advertido error aritmético en el momento de la transcripción de las puntuaciones obtenidas 
por las personas aspirantes en el segundo ejercicio de la fase de oposición del reseñado proceso, resulta 
necesario proceder a la rectificación del error detectado, en aplicación de lo determinado en el artículo 
109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

En consecuencia, y de conformidad con lo expresado en los artículos 56 y 66 de la Orden 1285/1999, de
11 de mayo, de la Consejería de Hacienda (B.O.C.M. de 14 de mayo), por la que se aprueban
instrucciones relativas al funcionamiento y actuación de los Tribunales de Selección en el ámbito de
la Administración de la Comunidad de Madrid, así como de acuerdo con los porcentajes que el presente 
Tribunal acordó asignar a los criterios de valoración del mencionado segundo ejercicio establecidos en el 
apartado primero, punto 1.2.2, de la base séptima de la aludida Orden 390/2021, de 4 de octubre, y que 
se hicieron públicos a través de la comunicación de este Órgano de Selección de fecha 21 de noviembre 
de 2023, en relación con lo dispuesto, igualmente, en el apartado primero, punto 1.1.2, de la base octava
de la ya reiterada Orden de convocatoria, por parte del Tribunal Calificador, designado mediante 
Resolución de 10 de mayo de 2023, de la Dirección General de Función Pública (B.O.C.M. de 23 de 
mayo), y cuya composición fue modificada por Resolución de 1 de junio de 2023, del citado Centro 
directivo (B.O.C.M. de 16 de junio), se remite a esa Dirección General, como Anexo a este escrito y para 
su adecuada publicidad a través de los medios correspondientes, la modificación de la relación de
personas aspirantes que han superado el segundo ejercicio de la fase de oposición de que consta el 
proceso selectivo de referencia. 

En virtud de lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra el presente acto, que no pone fin a la
vía administrativa, las personas aspirantes podrán interponer, en el plazo de un mes a contar desde el
día siguiente al de su publicación, recurso de alzada ante este Tribunal Calificador o ante la Dirección
General de Función Pública, cuya presentación habrá de ajustarse a lo estipulado en el Decreto 188/2021, 
de 21 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la obligación de relacionarse por medios 
electrónicos con la Administración de la Comunidad de Madrid del personal a su servicio y de los 
participantes en procesos selectivos. 

En Madrid, a la fecha de la firma

LA SECRETARIA TITULAR DEL TRIBUNAL

Dirección General de Función Pública
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo 

Este documento es una copia del 
original firmado, en la que se ha 
suprimido el acceso a datos 
personales protegidos

                                                                                                                             



ANEXO

PRUEBAS SELECTIVAS DE PROMOCIÓN INTERNA PARA EL INGRESO EN EL CUERPO SUPERIOR DE 
GESTIÓN, DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 390/2021, DE 4 DE OCTUBRE, DE LA CONSEJERÍA DE 
ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO (B.O.C.M. DE 27 DE OCTUBRE), Y CUYO NÚMERO DE PLAZAS FUE 
OBJETO DE AMPLIACIÓN POR ORDEN 461/2022, DE 16 DE MARZO, DE LA MENCIONADA 
CONSEJERÍA (B.O.C.M. DE 24 DE MARZO)

NUEVA RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL SEGUNDO EJERCICIO 
DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

ORDEN DE PUNTUACIÓN

2

Nº DE 
ORDEN

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE
TURNO/
CUPO (*) CALIFICACIÓN 

1 PEREZ HERMIDA, ANGEL ***9467** P 19,67
2 PAVON MARTIN, ISABEL ***0594** P 17,62
3 SANCHEZ GARCIA, EVA ***6009** P 16,40
4 IBAÑEZ CARRASCO, OFELIA ***9122** P 15,92
5 RUIZ GOMEZ, FERMIN ***6860** P 15,71
6 HERNANDEZ PINGARRON, JULIAN ***3496** P 15,70
7 NAVAS SIRVENT, RUBEN ***6955** P 15,37
8 VACAS MARTINEZ, MARIA ASUNCION ***5512** P 15,12
9 ARCO SEPULVEDA, MARIA TERESA ***5616** P 14,92

10 GARCIMARTIN RIVILLA, IRENE ***6581** P 13,75
11 JIMENEZ PEÑAS, AGUSTIN ***3459** P 13,73
12 ALVAREZ VIVERO, DANIEL ***2758** P 13,52
13 PABLO FERNANDEZ, HONTANARES DE ***5257** P 13,50
14 INES HORCAJO, GEMA DE ***1732** P 13,48
15 MENES SANTAMARIA, ROSA ANA ***0670** P 13,43
16 FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA TERESA ***0003** P 13,35
17 SANCHEZ GONZALEZ, FEDERICO JOSE ***1136** P 13,34
18 GARCIA TORRIJOS, NARCISO ***0510** P 13,33
19 LUJAN MARTINEZ, BEGOÑA ***2586** P 13,22
20 SANCHEZ GOMEZ, ROSA MARIA ***6831** P 13,22
21 JARAMILLO MELLADO, MANUEL ***3124** P 13,18
22 MANZANO DEL CERRO, ISABEL ***9705** P 12,93
23 MARTINEZ FERNANDEZ, MARIA GEMA ***6036** P 12,83
24 ZUÑIGA FERNANDEZ, BEATRIZ ***2376** P 12,75
25 HERNANDEZ BALDUQUE, FELIX ***0596** P 12,68
26 VILA CABEZA, BEATRIZ ***7536** P 12,68
27 RAMOS MARTINEZ, CRISTINA ***7096** P 12,53
28 ALLEGUE MURCIA, ANA MARIA ***8251** P 12,05
29 MARTIN MARTIN, MATILDE ***5306** P 11,93
30 BARROSO SARCINES, MARIA MERCEDES ***9127** P 11,93



ANEXO

PRUEBAS SELECTIVAS DE PROMOCIÓN INTERNA PARA EL INGRESO EN EL CUERPO SUPERIOR DE 
GESTIÓN, DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 390/2021, DE 4 DE OCTUBRE, DE LA CONSEJERÍA DE 
ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO (B.O.C.M. DE 27 DE OCTUBRE), Y CUYO NÚMERO DE PLAZAS FUE 
OBJETO DE AMPLIACIÓN POR ORDEN 461/2022, DE 16 DE MARZO, DE LA MENCIONADA 
CONSEJERÍA (B.O.C.M. DE 24 DE MARZO)

NUEVA RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL SEGUNDO EJERCICIO 
DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

ORDEN DE PUNTUACIÓN
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Nº DE 
ORDEN

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE
TURNO/
CUPO (*) CALIFICACIÓN 

31 BERJON LOZANO, JUAN CARLOS ***8268** P 11,77
32 GARCIA TALAVERA, MARIA ISABEL ***3683** P 11,73
33 ROJAS GARCIA, CATALINA ***1195** P 11,62
34 APARICIO DEL VAL, MONICA ***8505** P 11,62
35 MADERUELO LABRADOR, MARIA ANGELES ***6848** P 11,48
36 JIMENEZ HERRERO, MARIA DEL PILAR ***8881** P 11,32
37 DIEZ MARTINEZ, ANA ISABEL ***2487** P 11,28
38 LOPEZ SANCHEZ, JUAN RAFAEL ***9261** P 11,22
39 MONTES GARCIA, MARIA ELENA ***3665** P 11,17
40 SORIA COMBA, PAULA ***0356** P 11,15
41 NOVILLO OLIAS, INES ***1203** P 10,97
42 PEREZ GARCIA, ALFONSO ***9519** P 10,95
43 MORAL ALCANTARA, ANA ***4522** P 10,93
44 ALVAREZ GARCIA, REBECA ***0260** P 10,93
45 LUCAS MARRODAN, ELENA ***1623** P 10,92
46 JUAN LLAMAZARES, MARIA BEGOÑA ***1432** P 10,73
47 MORILLAS DELGADO, MARIA DEL CARMEN ***4811** P 10,73
48 BLAZQUEZ LOPEZ, GERMAN ***4640** P 10,73
49 XIMENEZ DE OLASO SERNA, EVA ***7657** P 10,70
50 DIAZ DE LA PEÑA, MARTA ***9470** P 10,60
51 CRIADO ALCAYDE, CARLOS ***3918** P 10,58
52 ARCONES GRANDE, ELENA ***6020** P 10,57
53 BERNALDEZ MUÑOZ, MERCEDES ***6709** P 10,42
54 LOPEZ MUÑOZ, LOURDES ***2371** P 10,32
55 VIRSEDA ULLAN, MARIA TERESA ***4976** P 10,32
56 CUERVO GIRONELLA, MARINA MONTSERRAT ***3639** P 10,17
57 SANCHEZ MATEOS, SALVADOR ***4238** P 10,13
58 LUJAN ALVAREZ, JESUS ***8835** P 10,00

       
(*) TURNO/CUPO:

               P = Promoción Interna
               PD = Promoción Interna, cupo de Discapacidad



ANEXO

PRUEBAS SELECTIVAS DE PROMOCIÓN INTERNA PARA EL INGRESO EN EL CUERPO SUPERIOR DE 
GESTIÓN, DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 390/2021, DE 4 DE OCTUBRE, DE LA CONSEJERÍA DE 
ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO (B.O.C.M. DE 27 DE OCTUBRE), Y CUYO NÚMERO DE PLAZAS FUE 
OBJETO DE AMPLIACIÓN POR ORDEN 461/2022, DE 16 DE MARZO, DE LA MENCIONADA 
CONSEJERÍA (B.O.C.M. DE 24 DE MARZO)

NUEVA RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL SEGUNDO EJERCICIO 
DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

ORDEN ALFABÉTICO
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Nº DE 
ORDEN

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE
TURNO/
CUPO (*) CALIFICACIÓN 

16 FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA TERESA ***0003** P 13,35

32 GARCIA TALAVERA, MARIA ISABEL ***3683** P 11,73

18 GARCIA TORRIJOS, NARCISO ***0510** P 13,33

10 GARCIMARTIN RIVILLA, IRENE ***6581** P 13,75

25 HERNANDEZ BALDUQUE, FELIX ***0596** P 12,68

6 HERNANDEZ PINGARRON, JULIAN ***3496** P 15,70

4 IBAÑEZ CARRASCO, OFELIA ***9122** P 15,92

14 INES HORCAJO, GEMA DE ***1732** P 13,48

21 JARAMILLO MELLADO, MANUEL ***3124** P 13,18

36 JIMENEZ HERRERO, MARIA DEL PILAR ***8881** P 11,32

11 JIMENEZ PEÑAS, AGUSTIN ***3459** P 13,73

46 JUAN LLAMAZARES, MARIA BEGOÑA ***1432** P 10,73

54 LOPEZ MUÑOZ, LOURDES ***2371** P 10,32

38 LOPEZ SANCHEZ, JUAN RAFAEL ***9261** P 11,22

45 LUCAS MARRODAN, ELENA ***1623** P 10,92

58 LUJAN ALVAREZ, JESUS ***8835** P 10,00

19 LUJAN MARTINEZ, BEGOÑA ***2586** P 13,22

35 MADERUELO LABRADOR, MARIA ANGELES ***6848** P 11,48

22 MANZANO DEL CERRO, ISABEL ***9705** P 12,93

29 MARTIN MARTIN, MATILDE ***5306** P 11,93

23 MARTINEZ FERNANDEZ, MARIA GEMA ***6036** P 12,83

15 MENES SANTAMARIA, ROSA ANA ***0670** P 13,43

39 MONTES GARCIA, MARIA ELENA ***3665** P 11,17

43 MORAL ALCANTARA, ANA ***4522** P 10,93

47 MORILLAS DELGADO, MARIA DEL CARMEN ***4811** P 10,73

7 NAVAS SIRVENT, RUBEN ***6955** P 15,37

41 NOVILLO OLIAS, INES ***1203** P 10,97

13 PABLO FERNANDEZ, HONTANARES DE ***5257** P 13,50

2 PAVON MARTIN, ISABEL ***0594** P 17,62

42 PEREZ GARCIA, ALFONSO ***9519** P 10,95

1 PEREZ HERMIDA, ANGEL ***9467** P 19,67



ANEXO

PRUEBAS SELECTIVAS DE PROMOCIÓN INTERNA PARA EL INGRESO EN EL CUERPO SUPERIOR DE 
GESTIÓN, DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 390/2021, DE 4 DE OCTUBRE, DE LA CONSEJERÍA DE 
ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO (B.O.C.M. DE 27 DE OCTUBRE), Y CUYO NÚMERO DE PLAZAS FUE 
OBJETO DE AMPLIACIÓN POR ORDEN 461/2022, DE 16 DE MARZO, DE LA MENCIONADA 
CONSEJERÍA (B.O.C.M. DE 24 DE MARZO)

NUEVA RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL SEGUNDO EJERCICIO 
DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

ORDEN ALFABÉTICO
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Nº DE 
ORDEN

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE
TURNO/
CUPO (*) CALIFICACIÓN 

27 RAMOS MARTINEZ, CRISTINA ***7096** P 12,53

33 ROJAS GARCIA, CATALINA ***1195** P 11,62

5 RUIZ GOMEZ, FERMIN ***6860** P 15,71

3 SANCHEZ GARCIA, EVA ***6009** P 16,40

20 SANCHEZ GOMEZ, ROSA MARIA ***6831** P 13,22

17 SANCHEZ GONZALEZ, FEDERICO JOSE ***1136** P 13,34

57 SANCHEZ MATEOS, SALVADOR ***4238** P 10,13

40 SORIA COMBA, PAULA ***0356** P 11,15

8 VACAS MARTINEZ, MARIA ASUNCION ***5512** P 15,12

26 VILA CABEZA, BEATRIZ ***7536** P 12,68

55 VIRSEDA ULLAN, MARIA TERESA ***4976** P 10,32

49 XIMENEZ DE OLASO SERNA, EVA ***7657** P 10,70

24 ZUÑIGA FERNANDEZ, BEATRIZ ***2376** P 12,75

28 ALLEGUE MURCIA, ANA MARIA ***8251** P 12,05

44 ALVAREZ GARCIA, REBECA ***0260** P 10,93

12 ALVAREZ VIVERO, DANIEL ***2758** P 13,52

34 APARICIO DEL VAL, MONICA ***8505** P 11,62

9 ARCO SEPULVEDA, MARIA TERESA ***5616** P 14,92

52 ARCONES GRANDE, ELENA ***6020** P 10,57

30 BARROSO SARCINES, MARIA MERCEDES ***9127** P 11,93

31 BERJON LOZANO, JUAN CARLOS ***8268** P 11,77

53 BERNALDEZ MUÑOZ, MERCEDES ***6709** P 10,42

48 BLAZQUEZ LOPEZ, GERMAN ***4640** P 10,73

51 CRIADO ALCAYDE, CARLOS ***3918** P 10,58

56 CUERVO GIRONELLA, MARINA MONTSERRAT ***3639** P 10,17

50 DIAZ DE LA PEÑA, MARTA ***9470** P 10,60

37 DIEZ MARTINEZ, ANA ISABEL ***2487** P 11,28
      

(*) TURNO/CUPO:
               P = Promoción Interna
               PD = Promoción Interna, cupo de Discapacidad


